
       Z á p i s  
                                                                  z 36.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
                                                                                    konaného dne 31.5.2018  
 
1. Zahájení a schválení programu 
 Zasedání zahájil a řídil pan starosta. Upozornil přítomné, že ze zasedání zastupitelstva je pořizován audiovizuální 
záznam, který je archivován. 
Hlasování o schválení programu : přítomno : 17        pro : 17  
 
2. Volba návrhové komise : JUDr.PhDr. Příborský, Horáková 
    Přítomno : 19          pro : 19  
 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu : RNDr.Borecký, p. Skotal 
 
4. VII.36/4/2500 Věc : Návrh závěrečného účtu MČ Brno -Líšeň za rok 2017, účetní závěrka MČ Brno – Líšeň  
                                        za rok 2017  
    
   V diskusi vystoupil RNDr. Borecký : z tohoto dokumentu je patrné, že byly nedočerpané výdaje na opravy 
                                                                a údržby komunikací a chodníků – úkolem by mělo být zaměřit se na tuto 
     oblast v letošním roce.  
     Usnesení : ZMČ souhlasí s celoročním hospodařením MČ Brno -Líšeň za rok 2017, a to bez výhrad 
                        ZMČ schvaluje 
                        závěrečný účet MČ Brno – Líšeň za rok 2017 dle přílohy č. 1 se stavem celkových 
                        Příjmů ……………   239 564,715 tis.Kč 
                        Výdajů …………      275 120,487 tis. Kč 
                        Financování …..      35 555, 773 tis. Kč 
                       Výsledky hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno – Líšeň dle str. 29 – 30 přílohy č. 1 
                       Účetní závěrku MČ Brno – Líšeň za rok 2017 dle přílohy č. 2  
   Přítomno : 19              pro : 15          proti : 0      zdržel se : 4  
 
5. VII.36/5/2500 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 31.3.2018  
     
    Usnesení : ZMČ bere na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 31.3.2018 dle příloh 
    Přítomno : 19           pro : 18         nehlasoval : 1  
 
6. VII.36/6/2500 Věc : Žádost AKADEMIA Gymnázium , Základní škola a mateřská škola s.r.o. o poskytnutí investiční 
                                            dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
    Gymnázium požádalo o poskytnutí investiční dotace typu B ve výši 30 000,- Kč za účelem krytí nákladů spojených 
     s realizací projektu Venkovní výuková plocha – obnovení altánu s pergolou. Jedná se o náklady na materiál a práci. 
    Předpokládané celkové náklady na realizaci projektu činí 60 000,- Kč.  
    Školská komise žádost projednala a doporučila žádost podpořit částkou 20 000,- Kč.  
      
     V diskusi vystoupil RNDr. Borecký doporučil projednat v příštím období změnu v poskytování  investiční dotace  
     typu B .  
     Usnesení : ZMČ souhlasí s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 20 000,- Kč 
                        žadateli AKADEMIA Gymnázium, Základní škola a Mateřská škola s.r.o., IČ : 44991665, se sídlem  
                        Rašelinova 2433/11, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Venkovní 
                       výuková plocha – obnovení altánu s pergolou  
                       ZMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                       Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
                        Ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření 
 
     Přítomno : 19          pro : 19  



 
7. VII.36/7/2500 Věc : Žádost paní Marie Urbánkové o poskytnutí dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
 
     Paní Urbánková požádala o poskytnutí dotace typu B z rozpočtu MČ ve výši 35 000,- Kč za účelem krytí nákladů 
    spojených s realizací projektu Adventní koncert 2018 – 1.adventní neděle . Jedná se o dotaci na služby a honoráře. 
    Předpokládané celkové náklady na realizaci projektu činí 50 000,- Kč.  
    Komise kulturní žádost projednala a doporučila podpořit danou akci dotací ve výši 20 000,- Kč, kdy 15 000 bude 
    použito na honoráře  a 5 000 na propagaci.  
     
   V diskusi vystoupil :  
   Mgr. Sklenák – žádost by měla být zpracována podrobněji , chybí více informací k této akci  
  p. Sosíková – poskytla  informace k této akci, které měla k dispozici komise kultury. 
   p. Hrazdíra navrhl stažení tohoto bodu pro nedostatek informací k této akci :   
   Hlasování : přítomno : 18      pro : 5       zdržel se . 1        proti : 11   Toto usnesení nebylo přijato  
 
    Usnesení : ZMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 20 000,- Kč 
                        žadateli paní Marii Urbánkové , IČ : 68766343 se sídlem Rovnoběžná 15, 628 00 Brno za účelem 
                        krytí nákladů spojených s realizací projektu Adventní koncert 2018 – I. adventní neděle 
                        ZMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                        Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
                       Ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
 Přítomno : 18           pro : 15         zdržel se : 3       proti : 0  
 
8. VII.36/8/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 07 – 08 /2018  
    V diskusi vystoupila :  
     Mgr. Vondráčková : dotaz na ředitele KCL – neinvestiční příspěvek 50 000,- Kč na malování zdi areálu  
                                          Dělňáku  -  je to efektivní využití finančních prostředků ?  
 
   Ředitel KCL  : tato akce není moje iniciativa . Zařizoval ji místostarosta Freiberg. Tato záležitost byla projednána 
                           v kulturní komisi.  
 
   p. Freiberg : tato akce proběhne v rámci akce Dětský den na Dělňáku – happenig  „Street art „. Peníze budou 
                        použity na barvy a honoráře. 
 
    JUDr. Příborský : uvedl, že není vhodné tento typ akce provádět na zdi historické budovy ve staré Líšni.    
                                  Akce nebyla projednána s občany.  
 
   Usnesení : ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 07/2018, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují  
                      příjmy a výdaje o 221 304 Kč dle přílohy 
                      ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 08/2018, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 
                      příjmy o 606 000 Kč, výdaje o 614 000 Kč a financování o 8 000 Kč dle přílohy  
   přítomno : 18           pro : 14         zdržel se : 0           proti : 4  
 
9. VII.36/9/2000 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko ke směně nemovitých věcí mezi statutárním městem  
                                        Brnem a společností Teplárny a.s. na objektu Konradova 2a a pozemcích p.č. 6231 
                                        a p.č. 7950/3 v k.ú. Líšeň 
 
    Usnesení : ZMČ souhlasí se směnou nemovitých věcí – nově nabyté jednotky č. 2473/101 vymezené v pozemku 
                        p.č. 6231 včetně spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2507/5698 na společných částech nemovitých 
                        věcí, kterými jsou pozemky p.č. 6231 a 7950/3 v k.ú. Líšeň z majetku statutárního města Brna do 
                        vlastnictví spol. Teplárny Brno, a.s.  
     přítomno : 18           pro : 18  
 



10. VII.36/10/2600 Věc : Výstavba bytového domu Idea Vision s.r.o. – smlouvy 
     Na dubnovém zasedání souhlasilo ZMČ s umístěním stavby bytového domu na pozemcích p.č. 4422/82  
     a 4422/83 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví společnosti Idea Vision s.r.o. s podmínkou sepsání smlouvy o budoucí 
     darovací smlouvě mezi stavebníkem a městskou částí o převodu dvou bytových jednotek v tomto domě 
     po jeho kolaudaci do vlastnictví městské části. 
     Smlouva o budoucí darovací smlouvě ve smyslu tohoto usnesení je připravena, závazek společnosti Idea 
     Vision uzavřít v budoucnu vlastní darovací smlouvu je zajištěn institutem zástavního práva – nejprve bude 
      Ihned zřízeno zástavní právo městské části k uvedeným pozemkům a poté, co budou do katastru nemovitostí 
      zapsány rozestavěné bytové jednotky, bude zástavní právo k pozemkům nahrazeno zástavním právem ke  
      dvěma konkrétním jednotkám , které budou předmětem budoucího převodu. 
 
     Usnesení : ZMČ schvaluje 
                        smlouvu o budoucí darovací smlouvě  
                        smlouvu o zřízení zástavního práva k pozemkům  
                       smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení zástavního práva k jednotkám  
                       uzavírané se společností Idea Vision s.r.o. v souvislosti s výstavbou bytového domu při ul. Trnkova 
                       na pozemcích p.č. 4422/82 a 4422/83 v k.ú. Líšeň  
                      pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
   přítomno : 18            pro : 15          zdržel se . 2     proti : 0  
 
11. Interpelace 
       MUDr. Drbal : vznesl námitku proti zápisu ze zasedání ZMČ . 
       Bod 1 – bylo více diskutováno ohledně zápisů ze zasedání ZMČ  
 
12. Diskuse  
     Vystoupil občan p. Fux – umístění lavičky na zastávce Kotlanova  
                                                 Park Trnkova – natřít zábradlí  
 
13. Projednání zápisů z kontrolního a finančního výboru  
       ZMČ bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 28.5.2018 
                                              Zápis z kontrolního výboru ze dne 10.5.2018  
 
14. Kontrola usnesení  
       Nebyla žádná plnící usnesení . 
 
 
 
                Mgr. Břetislav Štefan                                                             RNDr. Daniel Borecký  
                     Starosta                                                                                   ověřovatel  
 
 
 
                                                                                                                   Jan Skotal                     
                                                                                                                   ověřovatel  
 
    
  



							Z á p i s 

                                                                  z 36.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň 

                                                                                    konaného dne 31.5.2018 



1. Zahájení a schválení programu

 Zasedání zahájil a řídil pan starosta. Upozornil přítomné, že ze zasedání zastupitelstva je pořizován audiovizuální

záznam, který je archivován.

Hlasování o schválení programu : přítomno : 17        pro : 17 



2. Volba návrhové komise : JUDr.PhDr. Příborský, Horáková

    Přítomno : 19          pro : 19 



3. Jmenování ověřovatelů zápisu : RNDr.Borecký, p. Skotal



4. VII.36/4/2500 Věc : Návrh závěrečného účtu MČ Brno -Líšeň za rok 2017, účetní závěrka MČ Brno – Líšeň 

                                        za rok 2017 

   

   V diskusi vystoupil RNDr. Borecký : z tohoto dokumentu je patrné, že byly nedočerpané výdaje na opravy

                                                                a údržby komunikací a chodníků – úkolem by mělo být zaměřit se na tuto

     oblast v letošním roce. 

     Usnesení : ZMČ souhlasí s celoročním hospodařením MČ Brno -Líšeň za rok 2017, a to bez výhrad

                        ZMČ schvaluje

                        závěrečný účet MČ Brno – Líšeň za rok 2017 dle přílohy č. 1 se stavem celkových

                        Příjmů ……………   239 564,715 tis.Kč

                        Výdajů …………      275 120,487 tis. Kč

                        Financování …..      35 555, 773 tis. Kč

                       Výsledky hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno – Líšeň dle str. 29 – 30 přílohy č. 1

                       Účetní závěrku MČ Brno – Líšeň za rok 2017 dle přílohy č. 2 

   Přítomno : 19              pro : 15          proti : 0      zdržel se : 4 



5. VII.36/5/2500 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 31.3.2018 

    

    Usnesení : ZMČ bere na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 31.3.2018 dle příloh

    Přítomno : 19           pro : 18         nehlasoval : 1 



6. VII.36/6/2500 Věc : Žádost AKADEMIA Gymnázium , Základní škola a mateřská škola s.r.o. o poskytnutí investiční

                                            dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

    Gymnázium požádalo o poskytnutí investiční dotace typu B ve výši 30 000,- Kč za účelem krytí nákladů spojených

     s realizací projektu Venkovní výuková plocha – obnovení altánu s pergolou. Jedná se o náklady na materiál a práci.

    Předpokládané celkové náklady na realizaci projektu činí 60 000,- Kč. 

    Školská komise žádost projednala a doporučila žádost podpořit částkou 20 000,- Kč. 

     

     V diskusi vystoupil RNDr. Borecký doporučil projednat v příštím období změnu v poskytování  investiční dotace 

     typu B . 

     Usnesení : ZMČ souhlasí s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 20 000,- Kč

                        žadateli AKADEMIA Gymnázium, Základní škola a Mateřská škola s.r.o., IČ : 44991665, se sídlem 

                        Rašelinova 2433/11, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Venkovní

                       výuková plocha – obnovení altánu s pergolou 

                       ZMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                       Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

                        Ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření



     Přítomno : 19          pro : 19 



7. VII.36/7/2500 Věc : Žádost paní Marie Urbánkové o poskytnutí dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 



     Paní Urbánková požádala o poskytnutí dotace typu B z rozpočtu MČ ve výši 35 000,- Kč za účelem krytí nákladů

    spojených s realizací projektu Adventní koncert 2018 – 1.adventní neděle . Jedná se o dotaci na služby a honoráře.

    Předpokládané celkové náklady na realizaci projektu činí 50 000,- Kč. 

    Komise kulturní žádost projednala a doporučila podpořit danou akci dotací ve výši 20 000,- Kč, kdy 15 000 bude

    použito na honoráře  a 5 000 na propagaci. 

    

   V diskusi vystoupil : 

   Mgr. Sklenák – žádost by měla být zpracována podrobněji , chybí více informací k této akci 

  p. Sosíková – poskytla  informace k této akci, které měla k dispozici komise kultury.

   p. Hrazdíra navrhl stažení tohoto bodu pro nedostatek informací k této akci :  

   Hlasování : přítomno : 18      pro : 5       zdržel se . 1        proti : 11   Toto usnesení nebylo přijato 



    Usnesení : ZMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 20 000,- Kč

                        žadateli paní Marii Urbánkové , IČ : 68766343 se sídlem Rovnoběžná 15, 628 00 Brno za účelem

                        krytí nákladů spojených s realizací projektu Adventní koncert 2018 – I. adventní neděle

                        ZMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                        Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

                       Ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření 

 Přítomno : 18           pro : 15         zdržel se : 3       proti : 0 



8. VII.36/8/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 07 – 08 /2018 

    V diskusi vystoupila : 

     Mgr. Vondráčková : dotaz na ředitele KCL – neinvestiční příspěvek 50 000,- Kč na malování zdi areálu 

                                          Dělňáku  -  je to efektivní využití finančních prostředků ? 



   Ředitel KCL  : tato akce není moje iniciativa . Zařizoval ji místostarosta Freiberg. Tato záležitost byla projednána

                           v kulturní komisi. 



   p. Freiberg : tato akce proběhne v rámci akce Dětský den na Dělňáku – happenig  „Street art „. Peníze budou

                        použity na barvy a honoráře.



    JUDr. Příborský : uvedl, že není vhodné tento typ akce provádět na zdi historické budovy ve staré Líšni.   

                                  Akce nebyla projednána s občany. 



   Usnesení : ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 07/2018, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 

                      příjmy a výdaje o 221 304 Kč dle přílohy

                      ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 08/2018, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují

                      příjmy o 606 000 Kč, výdaje o 614 000 Kč a financování o 8 000 Kč dle přílohy 

   přítomno : 18           pro : 14         zdržel se : 0           proti : 4 



9. VII.36/9/2000 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko ke směně nemovitých věcí mezi statutárním městem 

                                        Brnem a společností Teplárny a.s. na objektu Konradova 2a a pozemcích p.č. 6231

                                        a p.č. 7950/3 v k.ú. Líšeň



    Usnesení : ZMČ souhlasí se směnou nemovitých věcí – nově nabyté jednotky č. 2473/101 vymezené v pozemku

                        p.č. 6231 včetně spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2507/5698 na společných částech nemovitých

                        věcí, kterými jsou pozemky p.č. 6231 a 7950/3 v k.ú. Líšeň z majetku statutárního města Brna do

                        vlastnictví spol. Teplárny Brno, a.s. 

     přítomno : 18           pro : 18 



10. VII.36/10/2600 Věc : Výstavba bytového domu Idea Vision s.r.o. – smlouvy

     Na dubnovém zasedání souhlasilo ZMČ s umístěním stavby bytového domu na pozemcích p.č. 4422/82 

     a 4422/83 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví společnosti Idea Vision s.r.o. s podmínkou sepsání smlouvy o budoucí

     darovací smlouvě mezi stavebníkem a městskou částí o převodu dvou bytových jednotek v tomto domě

     po jeho kolaudaci do vlastnictví městské části.

     Smlouva o budoucí darovací smlouvě ve smyslu tohoto usnesení je připravena, závazek společnosti Idea

     Vision uzavřít v budoucnu vlastní darovací smlouvu je zajištěn institutem zástavního práva – nejprve bude

      Ihned zřízeno zástavní právo městské části k uvedeným pozemkům a poté, co budou do katastru nemovitostí

      zapsány rozestavěné bytové jednotky, bude zástavní právo k pozemkům nahrazeno zástavním právem ke 

      dvěma konkrétním jednotkám , které budou předmětem budoucího převodu.



     Usnesení : ZMČ schvaluje

                        smlouvu o budoucí darovací smlouvě 

                        smlouvu o zřízení zástavního práva k pozemkům 

                       smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení zástavního práva k jednotkám 

                       uzavírané se společností Idea Vision s.r.o. v souvislosti s výstavbou bytového domu při ul. Trnkova

                       na pozemcích p.č. 4422/82 a 4422/83 v k.ú. Líšeň 

                      pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

   přítomno : 18            pro : 15          zdržel se . 2     proti : 0 



11. Interpelace

       MUDr. Drbal : vznesl námitku proti zápisu ze zasedání ZMČ .

       Bod 1 – bylo více diskutováno ohledně zápisů ze zasedání ZMČ 



12. Diskuse 

     Vystoupil občan p. Fux – umístění lavičky na zastávce Kotlanova 

                                                 Park Trnkova – natřít zábradlí 



13. Projednání zápisů z kontrolního a finančního výboru 

       ZMČ bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 28.5.2018

                                              Zápis z kontrolního výboru ze dne 10.5.2018 



14. Kontrola usnesení 

       Nebyla žádná plnící usnesení .







                Mgr. Břetislav Štefan                                                             RNDr. Daniel Borecký 

                     Starosta                                                                                   ověřovatel 







                                                                                                                   Jan Skotal                    

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                   ověřovatel 



   

 

